
14. март 2024. године Број 12 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 12 - 14. МАРТ 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

150.

На основу члана 58. став 1. тачка 5. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 6. став 2. Уредбе о условима при-
бављања и отуђења непокретности непо-
средном погодбом и давања у закуп ства-
ри у јавној својини, односно прибављања 
и уступања искоришћавања других имо-
винских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених по-
нуда („Службени гласник РС“, број 16/18) 
и члана 44. Одлуке о прибављању, распо-
лагању и управљању стварима и другим 
имовинским правима у јавној својини гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 22/18),

градоначелник града Краљева, дана 14. 
марта 2024. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

I

У Решењу о образовању Комисије за 
спровођење поступка давања у закуп не-
покретности у јавној својини града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
39/20, 27/22, 11/23 и 23/23), у ставу II али-
неја 2 тачка 1.

 „1.Славица Радоњић, дипл.економиста“ 
мења се, тако да гласи:
„1. Ненад Давидовић, дипл.правник“. 

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 6. став 2. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у за-
куп ствари у јавној својини, односно при-
бављања и уступања искоришћавања дру-
гих имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писме-
них понуда („Службени гласник РС“, број 
16/18) прописано је да поступак давања у 
закуп непокретности у јавној својини спро-
води комисија коју образује надлежни ор-
ган, а чланом 44. Одлуке о прибављању, 
располагању и управљању стварима и 
другим имовинским правима у јавној своји-
ни града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 22/18) прописано је да по-
ступак давања у закуп непокретности у јав-
ној својини спроводи комисија коју образује 
градоначелник.

Градоначелник града Краљева обра-
зовао је Комисију за спровођење поступ-
ка давања у закуп непокретности у јавној 
својини града Краљева решењем број 011-
214/2020-I од 16.09.2020. године, на ман-
датни период од 4 године. Због потребе да 
се промени један члан Комисије, доноси се 
решење као у диспозитиву.

Решење доставити: Славици Радоњић, 
Ненаду Давидовићу, Јавном преду-зећу 
„Градско стамбено“ Краљево, Одељењу за 
управљање имовином, Одељењу за посло-
ве органа Града и уз материјал. 

Градоначелник града Краљева
Број:011-133/2024-I
Дана: 14.03.2024. године   

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



14. март 2024. годинеБрој 12 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

151.

На основу члана 63. тачка 6) и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст), члана 2. Одлуке о одређи-
вању надлежног органа за спровођење 
поступка давања у закуп пољопривред-
ног земљишта у државној својини („Служ-
бени лист града Краљева“, број 22/15), 
а у вези члана 61, 64, 64а и 64б Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени 
гласник РС“, број 62/06, 65/08-др. закон, 
41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др. закон),

Градско веће града Краљева, на Сед-
мој (ванредној) седници одржаној 8. марта 
2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Образује се Комисија за одређивање 
цене закупа и спровођење поступка јавног 
надметања за давање у закуп пољоприв-
редног земљишта у државној својини на те-
риторији града Краљева (у даљем тексту: 
Комисија) које је обухваћено Годишњим 
програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији 
града Краљева.

2. У Комисију се именују:
1) Ненад Милашиновић, дипл. економиста, 

председник Комисије,
2) Драгољуб Глишовић, дипл. инж. шумар-

ства, заменик председника Комисије,
3) Небојша Тодоровић, дипл. инж. пољо-

привреде, члан Комисије,
4) Зоран Плавшић, пољопривредник, члан 

Комисије и
5) Марија Вуликић, дипл. инж. агрономије, 

члан Комисије.
3. Задатак Комисије је:
1) да одреди цену закупа за давање у 

закуп по праву пречег закупа пољоприв-
редног земљишта у државној својини, а на 
основу просечне последње излицитиране 
цене по последњем одржаном јавном над-
метању за пољоприврено земљиште у др-
жавној својини истог квалитета које је дато 
у закуп на територији града Краљева;

2)  да непосредно и на основу података 
надлежних органа одреди тржишну цену за-
купа пољопривредног земљишта у држав-
ној својини за сваку катастарску парцелу 
планирану за давање у закуп и за свако јав-
но надметање по катастарским општинама 
на територији града Краљева које је обух-
ваћено Годишњим програмом; да непосред-
но изврши увид на терену сваке парцеле 
појединачно, при чему треба да има у виду 
могућност обраде и коришћења предмет-
них парцела у сврху пољопривредне произ-
водње, положај и приступ парцелама, бли-
зину и проходност саобраћајних прилаза, 
близину извора за наводњавање или сис-
тема за одводњавање, а нарочито да има у 
виду културу и класу предметног пољоприв-
редног земљишта; да цени и податке По-
реске управе о тржишним ценама и ценама 
закупа пољопривредног земљишта, као и о 
кретању тржишни цена закупа пољопривре-
ног земљишта истог квалитета на подручју 
на којем се то земљиште налази, а које је у 
приватном власништву;

3) да непосредно и на основу подата-
ка надлежних органа одреди цену заку-
па пољопривредног земљишта у држав-
ној својини у вансудским поравнањима 
која се закључују у случају бесправног зау-
зећа пољопривредног земљишта у држав-
ној својини;

4) да утврди предлог градоначелни-
ку града Краљева Одлуке о давању на ко-
ришћење без плаћања накнаде пољоприв-
редног земљишта у државној својини, Од-
луке о давању у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини по праву 
пречег закупа, Одлуке о избору најповољ-
нијег понуђача, односно Одлуке о давању у 
закуп пољопривредног земљишта у држав-
ној својини, спровођење поступка давања 
у закуп пољопривредног земљишта у др-
жавној својини по основу јавног надметања 
(јавне лицитације или прикупљања писа-
них понуда).

4. Комисија ће задатак из тачке 2. овог 
решења обавити у складу са одредбама 
Закона о пољопривредном земљишту.

5. Стручне и административно-технич-
ке послове за потребе Комисије обавља 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.



14. март 2024. године Број 12 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. Ово решење ступа на снагу даном до-
ношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“.

7. Даном ступања на снагу овог ре-
шења престаје да важе Решење Градског 
већа града Краљева број 011-55/2020-I  од 
25.02.2020. године.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 63. тачка 6) и члана 121. 
став 1. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19- пречишћен 
текст), члана 2. Одлуке о одређивању на-
длежног органа за спровођење поступка да-
вања у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини („Службени лист града 
Краљева“, број 22/15), а у вези члана 61, 
64, 64а и 64б Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник РС“, број 
62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 
95/18-др. закон).

Одредбама члана 63. тачка 6) и члана 
121. став 1. Статута града Краљева про-
писано је да се Градско веће стара о из-
вршавању поверених надлежности из ок-
вира права и дужности Републике и да у 
вршењу послова из свог делокруга, орга-
ни Града доносе стратегије, програме, пла-
нове, одлуке, правилнике, пословнике, на-
редбе, упутства, решења, закључке, препо-
руке и друге правне акте.

Одредбом члана 2. Одлуке о одређи-
вању надлежног органа за спровођење 
поступка давања у закуп пољопривред-
ног земљишта у државној својини пропи-
сано је да се одређује градоначелник гра-
да Краљева као надлежан орган, да на ос-
нову предлога Комисије за спровођење 
поступка јавног надметања коју образује 
Градско веће града Краљева, донесе Од-
луку о давању на коришћење без плаћања 
накнаде пољопривредног земљишта у др-
жавној својини и Одлуку о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији града Краљева, уз 
сагласност надлежног Министарства. 

Одредбама члана 61, 64, 64а и 64б За-
кона о пољопривредном земљишту про-
писан је поступак давања на коришћење 
без плаћања накнаде пољопривредног 

земљишта у државној својини, поступак 
давања на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини по праву пре-
чег закупа, поступак давања пољопривред-
ног земљишта у државној својини, односно 
поступак јавног надметања за давање у за-
куп пољопривредног земљишта у државној 
својини у првом и дригом кругу, да ће уко-
лико надлежни орган јединице локалне са-
моуправе не спроведе поступак јавног над-
метања и не донесе одлуку о давању у за-
куп пољопривредног земљишта у државној 
својини, поступак спровести Министарство.

Градско веће града Краљева
Број: 011-121/2024-І 
Дана: 8. 3. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

152.

На основу члана 46, у вези са чланом 
66. став 5. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/07 и 
83/14-други закон, 101/16, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 63. и 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 
чланова 114.,118,137,138. и 141. Зако-
на о спорту („Службени гласник РС“, број 
10/16), члана 7. Одлуке о обезбеђивању 
средстава за остваривање општих инте-
реса у области спорта на територији  гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 36/22), члана 12. Правилника о на-
чину и поступку доделе средстава из буџе-
та града Краљева за реализацију програма 
којим се остварују општи интереси грађа-
на у области спорта („Службени лист гра-
да Краљева“, број 01/23), члана 13. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23), Решења о коришћењу средстава 
текуће буџетске резерве, број 011-86/2024-
I од 28.02.2024. године  и Решења о рас-
поређивању средстава дотација спортским 
организацијама и спортским удружењима 



14. март 2024. годинеБрој 12 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

за 2024. годину број 011-104/2024-I од 
1.3.2024. године („Службени лист града 
Краљева“, број 11/24),

Градско веће града Краљева, на Сед-
мој (ванредној) седници одржаној  8. марта 
2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
 О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА 
БРОЈ 011-81/2024-I 

ОД 23. 2. 2024. ГОДИНЕ

I

У ставу II Решења о одобрењу годишњих 
програма у области спорта на територији 
града Краљева и утврђивању износа сред-
става за њихову реализацију за 2024. годи-
ну број 011-81/2024-I, донетог на Четвртој 
(ванредној) седници одржаној 23.2.2024. 
године, у табеларном делу:

- „САВЕЗИ“:
- први ред „Фудбалски савез гра-

да Краљева“, појединачни износи, из-
нос „3.750.000,00“ замењује се износом 
„6.750.000,00 ,

- други ред „Спортски савез Краљево“, 
појединачни износи, износ „5.000.000,00“ 
замењује се износом „7.000.000,00“, Уку-
пан износ за САВЕЗЕ увећава се са 
9.750.000,00 на 14.750.000,00.

- „УКУПНО“ износ „120.000.000,00“ за-
мењује се износом „125.000.000,00“.

II

У осталом делу, Решење број  011-
81/2024-I од 23.2.2024. године остаје у не-
измењеном облику.

III

О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева.

IV

Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“ и на званичном интернет 
сајту града Краљева.

О б р а з л о ж е њ е

Комисија за оцену годишњих и посеб-
них програма у области спорта на терито-
рији града Краљева је на својој седници 
одржаној 6.3.2024. године утврдила пред-
лог 4/24, којим је предложила да средства 
у износу  од 5.000.000,00, која су одобрена 
на основу Решења о коришћењу средстава 
текуће буџетске резерве број 011-86/2024-
I од 28.2.2024. године и решења број 011-
104/2024-I од 1.3.2024. године распоређе-
на за финансирање редовних годишњих 
програма из области спорта, расподели из-
нос од 2.000.000,00 динара Спортском са-
везу Краљева и износ од 3.000.000,00 ди-
нара Фудбалском савезу града Краљева.

Након потпуно и правилно утврђе-
ног чињеничног стања, Градско веће гра-
да Краљева је одлучило као у диспозити-
ву овог решења, сходно члану 12. Одлуке 
о обезбеђивању средстава за остваривање 
општих интереса у области спорта на тери-
торији града Краљева.

Решење доставити: Одељењу за дру-
штвене делатности Градске управе града 
Краљева, Одељењу за привреду и финан-
сије Градске управе рада Краљева и уз ма-
теријал са седнице.

Градско веће града Краљева
Број: 011-122/2024-I
Датум: 8. 3. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

153.

На основу члана 5.  Закона о општем уп-
равном поступку („Службени гласник РС”, 
број 18/2016 и 95/2018–аутентично тума-
чење), члана 12. став 7. Уредбе о усло-
вима прибављања и отуђења непокрет-
ности непосредном погодбом и давања у 
закуп ствари у јавној својини, односно при-
бављања и уступања искоришћавања дру-
гих имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда („Службени гласник РС“, број 16/18 



14. март 2024. године Број 12 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

и 79/23), члана 47. став 2. Одлуке о при-
бављању, располагању и управљању ста-
варима и другим имовинским правима у 
јавној својини града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, бр.22/18) и члана 24. 
став 2. и члана 121. став 1. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 6/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Осмој 
(ванредној) седници одржаној 14. марта 
2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I

ДАЈЕ СЕ у  закуп  непокретност-послов-
ни простор у ул. Цара Душана бр.53-57 у 
Краљеву, површине 51,08 м2, на к.п. 570 
КО Краљево, у јавној својини града Краље-
ва, који ће у својству закупца користити 
Градски одбор Социјалдемократске пар-
тије Србије у Краљеву, на одређено вре-
ме, на период до 10 година, са месечном 
закупнином од 5.747,25 динара са ПДВ-ом, 
односно 10% од тржишне висине закупни-
не процењене на износ од 57.472,50 дина-
ра са ПДВ-ом.  

II

Градоначелник града Краљева након 
правноснажности овог решења, закључиће 
уговор о давању у закуп непокретности из 
става I овог решења, која је јавна својина 
града Краљева, којим ће се ближе дефини-
сати права и обавезе закупца.

III

Ово решење ступа на снагу даном до-
ношења и исто доставити Градском од-
бору Социјалдемократске партије Србије 
у Краљеву, Јавном предузећу „Градско 
стамбено” Краљево, Градском  правобра-
нилаштву града Краљева и Одељењу за 
послове органа Града.

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“. 

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева донео је 
Решење Број:011-73/2024-I од 14.02.2024. 
године којим је покренут поступак давања 
у закуп непокретности у јавној својини гра-
да Краљева непосредном погодбом, и то 
у односу на непокретност-пословни прос-
тор у ул. Цара Душана бр.53-57 у Краљеву, 
површине 51,08 м2, на к.п. 570 КО Краље-
во, које ће у својству закупца користити 
Градски одбор Социјалдемократске пар-
тије Србије у Краљеву, на одређено време, 
на период до 10 година, у односу на који је 
процењена тржишна висина закупнине ут-
врђена у Налазу и мишљењу вештака о ут-
врђивању почетне цене закупа Број: ИНТ: 
172/22 од 24.02.2024.године.

Дана 12.03.2024.године, Комисија за 
спровођење поступка давања у закуп не-
покретности у јавној својини града Краље-
ва, спровела је поступак у складу са За-
коном, Уредбом и Одлуком и то тако што 
је Комисија извршила увид у Регистар по-
литичких странака и утврдила је да је Со-
цијалдемократска партија Србије уписана 
у Регистар 05.10.2009.године.

На основу напред наведеног је кон-
статовано да су испуњени услови пред-
виђени одредбом члана 10. став 1. тач-
ка 1. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном по-
годбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских пра-
ва, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Сл.глас-
ник РС”, бр.16/2018 и 79/2023), којим је из-
међу осталог прописано да се непокрет-
ности у јавној својини могу изузетно од чла-
на 6. ове  Уредбе, дати у закуп ван поступ-
ка јавног надметања, односно прикупљања 
писмених понуда у случају када закуп тра-
же  парламентарне политичке странке, под 
условом да тај простор не користе за ост-
варивање прихода.

При том је констатовано да је тржишна 
висина закупнине, у односу на  непокрет-
ност-пословни простор у ул. Цара Душа-
на бр.53-57 у Краљеву, површине 51,08 м2, 
на к.п. 570 КО Краљево, у јавној својини 
града Краљева, који ће у својству закупца  



14. март 2024. годинеБрој 12 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

користити Градски одбор Социјалдемо-
кратске партије Србије у Краљеву, утврђе-
на у Налазу и мишљењу вештака о ут-
врђивању почетне цене закупа Број: ИНТ: 
172/22 од 24.02.2024.године и то тако што 
је утврђено да иста за наведену непокрет-
ност износи 57.472,50 динара са ПДВ-ом, 
то је Комисија једногласно утврдила да би 
наведени пословни простор у јавној своји-
ни града Краљева, могао бити дат у закуп 
уз обавезу плаћања закупнине у висини од 
10% од процењене тржишне висине закуп-
нине односно у износу од 5.747,25 динара 
са ПДВ-ом.

Чланом 34. став 2. Закона о јавној своји-
ни („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 
108/2016, 113/17, 95/18) је прописано да 
се ствари у јавној својини изузетно, однос-
но без спровођења поступка јавног надме-
тања или поступка прикупљања писмених 
понуда, могу дати у закуп, непосредном 
погодбом.

Такође, чланом 6. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности не-
посредном погодбом и давања у закуп ства-
ри у јавној својини, односно прибављања и 
уступања искоришћавања других имовин-
ских права, као и поступцима јавног надме-
тања и прикупљања писмених понуда („Сл. 
гласник РС“, бр. 16/2018 и 79/2023) је про-
писано да се непокретне ствари у јавној 
својини дају у закуп у поступку јавног над-
метања или прикупљања писмених понуда 
путем јавног оглашавања, а  изузетно не-
посредном погодбом у случајевима утврђе-
ним Законом и  Уредбом. 

Чланом 46.став 1. Одлуке о при-
бављању, располагању и управљању ст-
варима и другим имовинским правима у 
јавној својини града Краљева („Службени 
лист града Краљева”, број 22/2018) пред-
виђено је да се изузетно непокретности у 
јавној својини могу дати у закуп непосред-
ном погодбом у случајевима утврђеним За-
коном и Уредбом.

Чланом 58. став 1. тачка 20. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19-пречишћен текст) про-
писана је надлежност градоначелника да 
доноси акт о покретању поступка давања у 
закуп непокретности у јавној својини Града 

и образује Комисију за давање у закуп не-
покретности у јавној својини.

Члан 63. став 1. тачка 12.  Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 6/19-пречишћен текст) прописује да о 
давању у закуп непокретних ствари у јавној 
својини Града одлучује Градско веће града 
Краљева.

На основу свега напред наведеног, до-
нета је одлука у ставу I. диспозитива овог 
решења.

Ово решење је коначно.
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог 

решења се не може изјавити жалба већ 
се може покренути управни спор, подно-
шењем тужбе Управном суду, у року од 30 
дана од дана његовог достављања.

Градско веће града Краљева
Број: 011-131/2024-I
Дана: 14. 3. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

154.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 
68/15- др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21-др.закон и 92/23), члана 46. став 2. 
и члана 66. став 5. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 63. тачка 2, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) 
и члана 13. и 22. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23), 

Градско веће града Краљева, на Осмој 
(ванредној) седници одржаној 14. марта 
2024. године, донело је



14. март 2024. године Број 12 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава 
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број  
43/23) - Раздео 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште услуге ло-
калне самоуправе, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програмска активност/Проје-
кат 0009 - Текућа буџетска резерва, По-
зиција 170, Економска класификација 
499 - Текућа буџетска резерва, на осно-
ву захтева Одсека за буџетско рачуновод-
ство Број: 120/24-IV од 12.03.2024. годи-
не, ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 
20.595.600,00 динара на име накнада ште-
те за повреде или штету нанету од стране 
државних органа.

2. Средства текуће буџетске резерве из 
тачке 1. овог решења распоређују се за по-
већање апропријација које нису планиране 
у довољном износу у оквиру Раздела 05, 
Глава 01 – Градска управа, Програм 0602 
– Опште услуге лок. самоуправе, Функција 
130 – Опште услуге, Програмска активност/
Пројекат 0001 – Функционисање локал-
не самоуправе и градских општина, Пози-
ција 165, Економска класификација 485 – 
Накнада штете за повреде или штету нане-
ту од стране државних органа, у износу од 
20.595.600,00 динара.

3. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева. 

4. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је захтев 
за ангажовање текуће буџетске резерве 

број 120/24-IV од 12.03.2024. године за обез-
беђење недостајућих средстава по наложе-
ним мерама Министарства финансија, Сек-
тор за буџетску инспекцију број:000346611 
2023 10520 026 008 038 001 03 од 18. јану-
ара 2024.године у износу од 20.595.600,00 
динара на позицији накнаде штете за по-
вреде или штету нанету од стране држав-
них органа за чије финансирање Одлуком о 
буџету града Краљево за 2024. годину нису 
планирана довољна средства.

Правни основ овог решења садржан је 
у одредбама члана 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23) који-
ма је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног, односно његовог индиректног корисни-
ка буџетских средстава повећа, средства 
ће се обезбедити из текуће буџетске резер-
ве, да се средства текуће буџетске резерве 
користе за непланиране сврхе или за свр-
хе за које се у току године покаже да апро-
пријације нису биле довољне, да Градско 
веће града Краљева, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева доноси решење о употре-
би средстава текуће буџетске резерве и да 
се средства текуће буџетске резерве рас-
поређују на директне кориснике буџетских 
средстава током фискалне године. 

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа 
Града Градске управе града Краљева,  ар-
хиви и спровети кроз апликацију информа-
ционог система извршења буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-132/2024-І 
Дана: 14. 3. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



14. март 2024. годинеБрој 12 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

150. Решење о измени Решења о образовању Комисије за спровођење поступка да-
вања у закуп непокретности у јавној својини града Краљева ...................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

151. Решење о образовању Комисије за одређивање цене закупа и спровођење по-
ступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у држав-
ној својини на територији града Краљева  .................................................................

152. Решење о измени Решења Градског већа града Краљева број 011-81/2024-I од 
23.2.2024. године о одобрењу годишњих прoграма у области спорта на територији 
града Краљева и утврђивању износа средстава за њихову реализацију за 2024. 
годину ............................................................................................................................

153. Решење о давању у закуп пословног простора у Улици Цара Душана број 53-57 
у Краљеву на к.п. број 570 КО Краљево, Градском одбору Социјалдемократске 
партије Србије у Краљеву, на период до 10 година ...................................................

154. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве на име накнаде штете 
за повреде или штету нанету од стране државних органа........................................

Страна

1

2

3

4

6

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


